

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านย่าเป้า ถนนสายหลัก หมู่ที่ ๑ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๕๒๑,๕๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม ๑๔๙.๐๐ เมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๒๐,๙๕๑.๘๑ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง /
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ /
  - ๖.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา /
  - ๖.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา /
  - ๖.๔ นายศุภภากร คັນธรักษา /

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร อ.เมือง จ.ลำปาง

ประเภทงาน งานทาง

29 มีนาคม 2565

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านย่าเป้า ถนนสายหลัก หมู่ที่ 1 ต.ชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม 149.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณราคาตามแบบแปลน

จำนวน

9

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	382,855.75	1.3607	520,951.81	
สรุป				520,951.81	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				520,951.81	
ห้าแสนสองหมื่นเก้าร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบัดสตางค์					

ระยะทางดำเนินการ

149.00 เมตร

เฉลี่ยราคา ตารางเมตรละ

3,496.32 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ 2289/2564 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2564

(ลงชื่อ).....

ประธานคณะกรรมการ

( นายถาวร อินทียศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการฯ

( นายนิพนธ์ ปัญญา )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการฯ

( นายเสกสรรค์ จันอินตา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการและเลขานุการ

( นายศุภภากร คันธรักษา )

นายช่างโยธาอาวุโส

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านยาเป่า ถนนสายหลัก หมู่ที่ 1 ต.ชมพู่ อ.เมือง จ.ลำปาง โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม 149.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวถนนลาดยางเดิม	ตร.ม.	163.90	15.09	2,472.79	1.3607	20.53	3,364.73
2	งานรื้อชั้นรองพื้นทางเดิมคอนกรีต	ตร.ม.	163.90	118.52	19,425.72	1.3607	161.27	26,432.58
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น และยึดข้าง	ม.	126.60	182.83	23,146.61	1.3607	248.78	31,495.59
4	งานท่อกลม คสล.มอก.ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	ม.	133.00	634.00	84,322.00	1.3607	862.68	114,736.95
5	งานปูนทรายยาแนวท่อ ขนาดท่อ Ø 0.40 ม.	ม.	133.00	88.24	11,736.23	1.3607	120.07	15,969.49
6	งานบ่อพัก คสล. ขนาดท่อ Ø 0.40 ม.	บ่อ	16.00	11,500.00	184,000.00	1.3607	15,648.05	250,368.80
7	งานท่อน้ำทิ้ง PVC.Ø 6" ชั้น 8.5	ม.	8.00	380.75	3,046.00	1.3607	518.09	4,144.69
8	งานทรายหีบหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	6.96	169.00	1,176.24	1.3607	229.96	1,600.51
9	งานคอนกรีตเสริมเหล็กทับหลังท่อหนา 15 ซม.	ตร.ม.	139.26	384.39	53,530.15	1.3607	523.04	72,838.48

ผลรวมค่างานต้นทุน + Factor F เป็นเงินทั้งสิ้น

520,951.81

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง

520,951.81

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 382,855.75

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ 2289/2564 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2564

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

( นายถาวร อินทียศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายนิพนธ์ ปัญญา )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายเสกสรรค์ จันทร์อินตา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายศุภภากร คันธรักษา )

นายช่างโยธาวุโส